

Vinens Verden A/S

Hestehaven 21E, 1., 5260, Odense S

CVR-nr. 16 17 43 86

Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2026

Dirigent:

.....
Morten Nass

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om virksomheden	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Vinens Verden A/S
Årsrapport 2025

Ledelsesberetning

Oplysninger om virksomheden

Navn Vinens Verden A/S
Adresse, postnr. by Hestehaven 21E, 1., 5260, Odense S

CVR-nr. 16 17 43 86
Stiftet 1. juni 1992
Hjemstedskommune Odense
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Bestyrelse Torben Frigaard Rasmussen, formand
Thorkild Sørensen
Peter Thuesen Christensen
Morten Nass
Thomas Wulff

Direktion Morten Nass, Adm. direktør

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2025	2024	2023	2022	2021
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	11.425	10.579	10.685	11.135	12.164
Resultat før renter og skat (EBIT)	2.840	1.870	2.954	3.823	4.002
Resultat af finansielle poster	-507	-772	-455	-205	-155
Årets resultat	1.772	841	1.936	2.811	2.994
Balancesum					
Balancesum	32.377	35.390	34.012	33.651	37.759
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20	82	417	10	123
Egenkapital	12.573	12.058	16.267	17.300	18.226
Nøgletal					
Likviditetsgrad	160,4 %	148,7 %	187,5 %	202,9 %	190,2 %
Soliditetsgrad	38,8 %	34,1 %	47,8 %	51,4 %	48,3 %
Egenkapitalforrentning	14,4 %	5,9 %	11,5 %	15,8 %	14,6 %

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og handel med vin samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.424.919 kr. mod 10.579.050 kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør 2.332.831 kr. mod 1.097.806 kr. sidste år.

Året har været præget af udfordrende markedsforhold. Der har igennem året været iværksat forskellige tiltag, som har haft en positiv effekt på selskabets samlede resultat.

Ledelsen vurderer samlet set årets resultat som tilfredsstillende, set i lyset af et udfordrende og konkurrencepræget marked.

Egne kapitalandele

Selskabet har i regnskabsåret 2025 solgt deres andel af egne kapitalandele svarende til 4,27 % af aktiekapitalen. Selskabets beholdning af egne aktier udgør i alt 0 kr. pr. 31. december 2025.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2025	2024
	Bruttofortjeneste	11.424.919	10.579.050
2	Personaleomkostninger	-8.469.519	-8.580.246
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-115.164	-128.666
	Resultat før finansielle poster	2.840.236	1.870.138
	Finansielle indtægter	72.297	16.413
3	Finansielle omkostninger	-579.702	-788.745
	Resultat før skat	2.332.831	1.097.806
4	Skat af årets resultat	-560.942	-256.463
	Årets resultat	<u>1.771.889</u>	<u>841.343</u>

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.792.981	1.846.250
Overført resultat	<u>-21.092</u>	<u>-1.004.907</u>
	<u>1.771.889</u>	<u>841.343</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2025	2024
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	98.406	124.004
	Indretning af lejede lokaler	119.796	189.698
		<u>218.202</u>	<u>313.702</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	385.539	377.979
		<u>385.539</u>	<u>377.979</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>603.741</u>	<u>691.681</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	15.697.844	16.572.470
		<u>15.697.844</u>	<u>16.572.470</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.948.120	17.693.193
	Udskudte skatteaktiver	22.844	43.937
	Tilgodehavende selskabsskat	0	109.010
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	52.611	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	33.713
		<u>16.023.575</u>	<u>17.879.853</u>
	Likvide beholdninger	<u>51.146</u>	<u>245.784</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.772.565</u>	<u>34.698.107</u>
	AKTIVER I ALT	<u>32.376.306</u>	<u>35.389.788</u>

Vinens Verden A/S
Årsrapport 2025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2025	2024
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	5.275.000	5.275.000
	Overført resultat	5.504.784	4.937.102
	Foreslået udbytte	1.792.981	1.846.250
	Egenkapital i alt	12.572.765	12.058.352
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	11.256.063	9.297.870
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.262.434	3.812.228
	Gæld til associerede virksomheder	0	5.956.617
	Skyldig selskabsskat	162.460	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.952.930
8	Anden gæld	4.122.584	2.311.791
		19.803.541	23.331.436
	Gældsforpligtelser i alt	19.803.541	23.331.436
	PASSIVER I ALT	32.376.306	35.389.788

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Egne kapitalandele
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	5.275.000	5.717.009	5.275.000	16.267.009
Overført via resultatdisponering	0	-1.004.907	1.846.250	841.343
Udloddet udbytte	0	0	-5.275.000	-5.275.000
Udbytte af egne aktier	0	225.000	0	225.000
Egenkapital 1. januar 2025	5.275.000	4.937.102	1.846.250	12.058.352
Overført via resultatdisponering	0	-21.092	1.792.981	1.771.889
Nettosalg af egne kapitalandele	0	510.000	0	510.000
Udloddet udbytte	0	0	-1.846.250	-1.846.250
Udbytte af egne aktier	0	78.774	0	78.774
Egenkapital 31. december 2025	5.275.000	5.504.784	1.792.981	12.572.765

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Noter

Lønninger	7.755.148	7.841.594
Pensioner	600.870	613.277
Andre omkostninger til social sikring	107.506	105.565
Andre personaleomkostninger	5.995	19.810
	<u>8.469.519</u>	<u>8.580.246</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>14</u>

Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til associerede virksomheder	0	292.821
Renteomkostninger i øvrigt	110.670	0
Andre finansielle omkostninger	469.032	495.924
	<u>579.702</u>	<u>788.745</u>

Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	539.849	270.990
Årets regulering af udskudt skat	<u>21.093</u>	<u>-14.527</u>
	<u>560.942</u>	<u>256.463</u>

Materielle anlægsaktiver

<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
--	---	--------------

kr.

Kostpris 1. januar 2025	3.910.161	334.760	4.244.921
Tilgange	<u>19.664</u>	<u>0</u>	<u>19.664</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>3.929.825</u>	<u>334.760</u>	<u>4.264.585</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	3.786.157	145.062	3.931.219
Afskrivninger	<u>45.262</u>	<u>69.902</u>	<u>115.164</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>3.831.419</u>	<u>214.964</u>	<u>4.046.383</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u><u>98.406</u></u>	<u><u>119.796</u></u>	<u><u>218.202</u></u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Finansielle anlægsaktiver

kr.

Deposita,
finansielle
anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2025	377.979
Tilgange	<u>7.560</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>385.539</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u><u>385.539</u></u>

Egne kapitalandele

<u>Antal stk.</u>	<u>Nominal værdi</u>	<u>Andel af aktiekapital</u>	<u>Købs-/ salgssum</u>
-------------------	----------------------	----------------------------------	----------------------------

Aktieklasser

		kr.		kr.
Saldo 1. januar 2025	0	225.000	4,27 %	
Salg i årets løb	0	-225.000	-4,27 %	510.000
Saldo 31. december 2025	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0,00 %</u>	

Egne aktier erhverves med henblik på videresalg til medarbejdere.

Egne kapitalandele, svarende til 4,27% af aktiekapitalen, er i regnskabsåret solgt til kr. 510.000.

Anden gæld

Posten består af skyldig moms, personalrelaterede skatter og skyldige feriepenge.

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Nass ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 2.440 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 36 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 684 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 12-22 måneder.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er der stillet pant i virksomhedens aktiver for en værdi af 3 mio. kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 32.181 t.kr.